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Annotatasiya: Ishda rentgen nurlarini yaratilish tarixi va tibbiyotdagi o’rni 

haqida ma’lumot berilgan. Zamonaviy rentgen diagnostika majmualari tarkibi va 

ularni qo’llanilish sohasi yoritilgan. 

Kalit so’zlar: Rentgen. Qurilma, radioaktiv nurlanish, elektromagnit maydon. 

 

Tibbiyotda toʻgʻri tashxis qoʻyish uchun bir qancha turli qurilmalar qoʻllaniladi. 

Bular lazer uskunalari, ultratovushli skanerlar, reograflar, turli xil kompyuter tizimlari 

va boshqalar. Ushbu ro'yxatda oxirgi o'rinni rentgen diagnostika apparati 

egallamaydi. U keng koʻlamli ilovalarga ega va kasallikning kechishi haqida aniq 

tasavvur hosil qilishga yordam beradi. 

Buyuk ixtiro - 1895 yil Vilgelm Rentgen hayotida muhim voqea bo'ldi. 

Tajribalarni o'tkazish uchun nemis olimi maxsus naycha ixtiro qildi, uning yordamida 

u kam ma'lum bo'lgan nurlanishni o'rgandi. Ushbu nurlardan foydalanish 

imkoniyatini yaratish uchun turli xil qurilmalar ixtiro qilindi.  

Rentgen nurlari - zaryadlangan zarralar yoki fotonlarning muhitni tashkil etuvchi 

atomlari bilan oʻzaro taʼsirlashishlari natijasida vujudga keluvchi elektromagnit 

nurlanish. 

  

https://uz.wikipedia.org/wiki/Foton
https://uz.wikipedia.org/wiki/Atom
https://uz.wikipedia.org/wiki/Elektromagnit_nurlanish
https://uz.wikipedia.org/wiki/Elektromagnit_nurlanish
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X-ray nurlanishining xarakteristikasi doimiy emas, balki chiziqli spektr. Ushbu 

turdagi nurlanish tez elektron anodga etib borgach, atomlarning ichki orbitallariga 

kirib, ularning elektronlaridan birini urib yuborganda sodir boʻladi. Natijada, yuqori 

atom orbitallaridan biridan tushadigan boshqa elektron bilan toʻldirilishi mumkin 

boʻlgan boʻsh joy paydo boʻladi. Elektronning yuqori energiya darajasidan pastroq 

energiya darajasiga oʻtishi maʼlum bir diskret toʻlqin uzunlikdagi rentgen nurlarini 

keltirib chiqaradi. Shuning uchun rentgen nurlanishining oʻziga xos xususiyati bor 

chiziqli spektr. Xarakterli nurlanish chiziqlarining chastotasi butunlay anod 

atomlarining elektron orbitallarining tuzilishiga bogʻliq. 

Rentgen apparati - radioaktiv nurlar chiqaradigan qurilma. U rentgen diagnostika 

va davolash uskunalariga bo'linadi. Rentgen diagnostika apparati butun tanani yoki 

uning bir qismini o'rganish imkonini beruvchi turli xil elektron-optik qurilmalar bilan 

jihozlangan. Nafaqat organning rasmini oling, balki butun organizmning holati haqida 

film yarating.  
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Zamonaviy rentgen diagnostika majmualari tomografiya, elektrokimografiya 

yoki kimografiya qilish imkonini beruvchi maxsus jihozlardan iborat. Ularda 

elektron-optik kuchaytirgich mavjud bo'lib, u tanadagi radiatsiya yukini kamaytirish 

bilan birga tasvirning maxsus yorqinligiga erishish imkonini beradi. Ish jarayonini 

toʻliq yoki qisman avtomatlashtiring. 

Rentgen nurlari tibbiyotda - Rentgen nurlarining qattiq jismlardan, masalan, 

odam muskullaridan ham o‘ta olishi, ularning tibboyotdagi benazir dastyorga 

aylanishlariga sababchi bo‘ldi.  

Rentgen nurlari ko‘zga ko‘rinmaydi. Ularni aniqlash uchun maxsus usullar 

ishlab chiqilgan. Fotografiya, ionlash shular jumlasidandir. 

Rentgen nurlari vakuum naychalarida hosil bo'lgan yuqori chastotali 

elektromagnit to'lqinlardir, to'lqin uzunligi 0,001 dan 10 nanometrgacha bo’ladi. 

Hozirgi kunda ham Rentgen apparatlari tashxis va davolash masalalarida o‘z 

dolzarbligini yo‘qotmagan. Ayniqsa o‘pka kasalliklari, suyak sinishlari va tish 

kasalliklarini tashxis qo‘yishda Rentgen diagnostikasiga yetadigan vosita yo‘q. 1970- 

yillardayoq KT-skanerlar – rengen va kompyuter tomograflarining o‘zaro duetlari 

paydo bo‘ldi. Bu usulning mohiyati shunda ediki, odam organizmidagi turli xil 

to‘qimalar, rengen nurlarini turlicha o‘tkazadi. Shu sababli, har xil organlarning 

rentgen tasvirlarini olish uchun kompyuterda murakkab qayta ishlash jarayonlari 

bajariladi. KT skanerlangan organning turli qalinlikdagi to‘qimalari qatlamlar 

bo‘yicha alohida alohida tasvirga tushiriladi va ular keyingi qayta ishlash jarayonida 

kompyuterdagi maxsus dastur orqali yagona va yaxlit organ tasviriga qayta 

birlashtiriladi. 
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Bugungi kunda rentgen qurilmasi dolzarb va insonlar salomatligi uchun kerak 

bo‘layotgan muhim qurilmalardan biri bo‘lib kelmoqda. Rentgen qurilmasi asosan 

nur orqali inson organizimlarini tekshirishda foydalaniladi. 

Tibbiyotda Rentgen apparati yordamida organlarni koʻrish, suratini olishdan 

tashqari, flyuorografiya oʻtkazish mumkin.  
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